
1/4

22. května 2023

Ševčík kodex univerzity neporušil, řekla etická komise
a zkritizovala rektora

idnes.cz/zpravy/domaci/miroslav-sevcik-vse-rektor-narodohospodarska-fakulta-spor-odvolani-demonstrace-
ukrajina-petr-dvorak.A230522_121206_domaci_ihal

Miroslav Ševčík odchází z jednání
akademického senátu o svém odvolání
(5.dubna...

Jednání
akademické
ho senátu
Národohosp

odářské

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/miroslav-sevcik-vse-rektor-narodohospodarska-fakulta-spor-odvolani-demonstrace-ukrajina-petr-dvorak.A230522_121206_domaci_ihal?
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/miroslav-sevcik-vse-rektor-narodohospodarska-fakulta-spor-odvolani-demonstrace-ukrajina-petr-dvorak.A230522_121206_domaci_ihal/foto/DAV9a919a_125944_3937379.jpg
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/miroslav-sevcik-vse-rektor-narodohospodarska-fakulta-spor-odvolani-demonstrace-ukrajina-petr-dvorak.A230522_121206_domaci_ihal/foto/DAV9a9136_115232_641071.jpg


2/4

Miroslav
Ševčík na
jednání
akademické
ho senátu

Rektor
VŠE, Petr
Dvořák,
odchází z
projednává

Jednání
akademické
ho senátu
Národohosp
odářské

24 fotografií

O stanovisku komise informoval tiskový tajemník fakulty Daniel
Váňa.

Rektor Ševčíkovi vytýká, že se několikrát účastnil protivládních
shromáždění a na některých vystoupil s projevem. Média děkana
zachytila i na březnové protivládní demonstraci Česko proti bídě a
na následném protestu u Národního muzea v Praze, kde musela
zasahovat policie. Ševčík trvá na tom, že nejsou důvody, aby v čele
fakulty skončil. Tvrdí, že u muzea se ocitl náhodou a pouze tam
pomáhal zraněnému člověku.

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/miroslav-sevcik-vse-rektor-narodohospodarska-fakulta-spor-odvolani-demonstrace-ukrajina-petr-dvorak.A230522_121206_domaci_ihal/foto/DAV9a9106_P2023040504228.jpg
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/miroslav-sevcik-vse-rektor-narodohospodarska-fakulta-spor-odvolani-demonstrace-ukrajina-petr-dvorak.A230522_121206_domaci_ihal/foto/DAV9a9183_135157_838948.jpg
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/miroslav-sevcik-vse-rektor-narodohospodarska-fakulta-spor-odvolani-demonstrace-ukrajina-petr-dvorak.A230522_121206_domaci_ihal/foto


3/4

Fakultní senát je plný Ševčíkových lidí. Zasedá tam jeho advokát i
student

„Etická komise má shora popsané jednání vůči doc. Ševčíkovi za
ryze účelové, vysoce šikanózní, hrubě diskriminační, těžce neetické
a jednoznačně nezákonné,“ uvedli členové komise ve stanovisku.
Aktivity, které rektor Dvořák Ševčíkovi vytýká, podle nich děkan
uskutečnil mimo výkon své funkce, ve svém volném čase a v řadě
případů také s výslovným uvedením, že nevystupuje ani za fakultu,
ani za univerzitu.

Žádné z kritizovaných vyjádření navíc nepronesl na půdě VŠE.
Nemohl tedy porušit bod etického kodexu, podle něhož člen
akademické obce i zaměstnanec VŠE „zachovává při své práci a
studiu vysoký standard dodržování mravních principů a etických
zásad“.

Ševčíkova vyjádření navíc podle komise nejsou vulgární. „To, že
úroveň vzdělanosti studentů přijatých na vysoké školy setrvale klesá,
není nijak ojedinělý názor, přičemž říci jej nahlas a sám za sebe,
dost dobře nemůže být neetické,“ doplnila komise.

5. dubna 2023
Rezignovat určitě nebudu, vzkazuje děkan Ševčík | (3:34) | video: iDNES.tv

Obdobně podle etické komise Ševčík nemohl porušit ani další
ustanovení kodexu, podle něhož člen akademické obce VŠE „dbá na
upevňování vážnosti a dobrého jména VŠE a svou činností i
chováním se snaží k němu přispívat“.

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/miroslav-sevcik-podporovatele-vse.A230406_112918_domaci_vlc
https://tv.idnes.cz/domaci/rezignovat-urcite-nebudu-reagovat-dekan-miroslav-sevcik.V230405_142130_idnestv_heli
http://idnes.tv/


4/4

Podle členů komise je otázkou, co konkrétně tato ustanovení
znamenají a jaká jsou pro ně kritéria. Poukázali také na to, že etický
kodex VŠE má jen doporučující charakter a nemá povahu vnitřního
předpisu univerzity. Pozastavili se nad tím, že rektor žádá Etickou
komisi VŠE o stanovisko až nyní.

Fakultní senát odmítl odvolat Ševčíka. Hraje jeho advokáta, kritizuje
rektor

Fakultní akademický senát v dubnu děkana Ševčíka neodvolal.
Dvořák mu proto nyní předloží svůj návrh na odvolání Ševčíka, až
poté bude o návrhu rozhodovat celouniverzitní akademický senát.
Kdy budou akademické senáty o věci jednat, ale zatím není jasné.

Podle zákona o vysokých školách může rektor univerzity odvolat
děkana z vlastního podnětu v případě, kdy děkan závažným
způsobem neplní své povinnosti nebo závažným způsobem
poškozuje zájem vysoké školy nebo fakulty. Podmínkou je
předcházející vyjádření akademického senátu fakulty a souhlas
akademického senátu veřejné vysoké školy.

Autoři: iDNES.cz, ČTK

 
 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/fakultni-senat-vse-dekan-sevcik-odvolani-jednani.A230405_083117_domaci_ivos

